
 besluit 
  
 

nummer 2010.15897 

 
De raad van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

 
gezien het voorstel van het college van 16 november 2010 (kenmerk 2010.15897) respectievelijk 18 
januari 2011 (kenmerk 2011.00555); 

 
gelet op artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening en afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
gelezen het advies van de raadscommissie Ruimte van ………….; 
 
gelet op het feit dat is voldaan aan hetgeen bepaald is in artikel 3.1.1 van het Besluit ruimtelijke ordening 
en dat betrokken instanties over het (voor)ontwerpbestemmingsplan hebben geadviseerd; 
 
mede gelet op het feit dat bij de totstandkoming van dit bestemmingsplan inspraak is verleend, 
 
gelet op artikel 7.37 juncto 7.27 Wet milieubeheer; 
  

 
overwegende: 
dat het ontwerpbestemmingsplan Duurzame Glastuinbouwgebieden alsmede de ProjectMER duurzame 
glastuinbouwgebieden Pijnacker-Nootdorp met ingang van 18 maart 2010 gedurende zes weken ter 
inzage hebben gelegen; 
 
dat de terinzagelegging bekend is gemaakt in het weekblad Telstar en in de Staatscourant van 17 maart 
2010; 
 
dat vierennegentig (rechts)personen gebruik hebben gemaakt van de mogelijkheid tot het indienen van 
een zienswijzen, waarvan één zienswijze mede betrekking had op de ProjectMER; 
 
dat vijf zienswijzen buiten de termijn zijn ingediend en daardoor niet-ontvankelijk zijn; 
 
dat deze (rechts)personen in de gelegenheid zijn gesteld hun zienswijze toe te lichten ten overstaan van 
de raadscommissie Ruimte van 30 november 2010; 
 
dat het verslag van deze vergadering onderdeel uit zal maken van dit besluit; 
 
dat de raadscommissie Ruimte in kan stemmen met de beantwoording van de zienswijzen, zoals 
verwoord in de bij dit besluit behorende Nota van beantwoording zienswijzen bestemmingsplan 
Duurzame Glastuinbouwgebieden en ProjectMER duurzame glastuinbouw Pijnacker-Nootdorp met 
inbegrip van het Addendum d.d. 18 januari 2011 en de aangepaste versie van de Staat van wijzigingen 
d.d. 18 januari 2011, hierna te noemen Nota van beantwoording; 
 
dat een aantal van de ingediende zienswijzen aanleiding geeft tot een gewijzigde vaststelling van het 
bestemmingsplan en deze wijzigingen verwoord zijn in de bij dit besluit behorende Nota van 
beantwoording (inclusief Addendum en Staat van wijzigingen d.d. 18 januari 2011); 
 
dat bovendien een aantal ambtshalve wijzigingen in het bestemmingsplan noodzakelijk is gebleken en 
deze wijzigingen eveneens zijn verwoord in de bij dit besluit behorende Nota van beantwoording; 
 
dat op verzoek van de Commissie voor de Milieueffectrapportage een aanvulling op de ProjectMER is 
opgesteld;  
 
dat met betrekking tot de ProjectMER duurzame glastuinbouw Pijnacker-Nootdorp (inclusief de 
Aanvulling), een positief toetsingsadvies is ontvangen van de Commissie voor de milieueffectrapportage; 
 
 



 

 Pagina  2/2   

 

 besluit: 
 
1. vast te stellen de Nota van beantwoording zienswijzen Duurzame Glastuinbouwgebieden en 

ProjectMER Duurzame Glastuinbouw Pijnacker-Nootdorp d.d. 16 november 2010, met inbegrip van 
het Addendum d.d. 18 januari 2011 en de aangepaste versie van de Staat van wijzigingen d.d. 18 
januari 2011; 

2. de aanbevelingen uit het Toetsingsadvies over het milieueffectrapport en de aanvulling, als uitgebracht 
door de Commissie voor de milieueffectrapportage op 20 mei 2010 over te nemen; 

3. het ontwerpbestemmingsplan Duurzame Glastuinbouwgebieden (met inbegrip van de ProjectMER 
duurzame glastuinbouw Pijnacker-Nootdorp en de Aanvulling MER duurzame glastuinbouw), met 
inachtneming van de Nota van beantwoording (inclusief Addendum en Staat van wijzigingend.d. 18 
januari 2011) en het Toetsingsadvies van de Commissie voor de milieueffectrapportage, gewijzigd vast 
te stellen; 

4. de juridische procedure te vervolgen door het besluit omtrent vaststelling overeenkomstig het 
bepaalde in artikel 3.8 Wet ruimtelijke ordening te publiceren en het vastgestelde bestemmingsplan 
inclusief de bijbehorende stukken, waaronder de Aanvulling MER duurzame glastuinbouw en het 
Toetsingsadvies van de Commissie voor de milieueffectrapportage, gedurende zes weken ter inzage te 
leggen; 

5. de indieners van zienswijzen te informeren conform de bijgevoegde concept-brief en de Nota van 
beantwoording zienswijzen Duurzame Glastuinbouwgebieden (inclusief de Staat van wijzigingen); 

6. de exploitatieplannen vast te stellen overeenkomstig het voorstel dat afzonderlijk zal worden 
aangeboden; 

7. op korte termijn, in ieder geval voor de start van de uitvoering en aanleg van de Nieuwe 
Komkommerweg, een monitorings- en evaluatieprogramma op te stellen, als bedoeld in artikel 7.37 
Wet milieubeheer.  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 24 februari 2011 

 
de griffier, 
 

de voorzitter, 

  

  

  

drs. S.G.W.M. Heerdink drs. F.H. Buddenberg 

 
 


